
7. lekce

Fronta a zásobník



Fronta
– datový kontejner
– klíčové slovo: queue /kjú/
– realizované pomocí zřetězeného seznamu (každý prvek má odkaz na další prvek)
– pracuje na principu FIFO (first in first out - prvek, který první přijde do fronty, jako první z

fronty odejde)

Funkce fronty
– front - vrátí hodnotu prvního prvku ve frontě
– back - vrátí hodnotu posledního prvku ve frontě
– empty - pokud je fronta prázdná vrátí true, jinak false
– size - vrátí počet prvků ve frontě
– push - vloží prvek na konec fronty (vkládat lze pouze na konec fronty)
– pop - odstraní první prvek fronty (nelze odstranit jiný, než první)



Zásobník
– datový kontejner
– klíčové slovo: stack
– realizované pomocí zřetězeného seznamu
– pracuje na principu FILO (first in last out - prvek, který první přijde do zásobníku, jako 

poslední ze zásobníku odejde)

Funkce zásobníku
– top - vrátí hodnotu prvního prvku v zásobníku
– empty - pokud je zásobník prázdný vrátí true, jinak false
– size - vrátí počet prvků v zásobníku
– push - vloží prvek na začátek zásobníku (vkládat lze pouze na začátek) 
– pop - odstraní první prvek zásobníku (nelze odstranit jiný, než první)



Rozdíl mezi frontou a zásobníkem je v tom, že

fronta je FIFO (first in first out)

zásobník je FILO (first in last out)

 


